est. Sequitur, ob istum extremum locum
 ad quem relegatus es, sollicitudo mea de
 salute tua propter barbaricæ regionis vi-
 ciniam. Verumtamen in manu Domini res
 tue sunt, qui te tutela sua ab omni malo
 custodiet. Fortasse vero volens Deus emi-
 care quasi astra quedam electos suos in
 firmamento fidei, alium aliò fortium æque
 ac tu virorum dimisit, ne uno loco
 orthodoxiæ lampas pertranseat, sed multos
 fide nondum imbutos illuminet. Sic tolle
 igitur tamquam splendidus phosphorus
 solares tuas doctrinas, et diem salutis
 proeliantibus in nocte effice, vel etiam ob
 lucis defectum infirmos corrobora. Esto
 cum Paulo vinculis alligatus, vel etiam
 Athanasii socius decerta: namque huic ab
 occasu multa gloria accessit.

Sic nos amore erga bonum parentem
 perciti, tamquam filii loquimur, sacras pi-
 etatis tuæ scintillas exsuscitare conantes,
 ut eo magis doctrinæ tuæ fax resplendat:
 quia, ut scis, nox dira atque tenebræ
 sunt, nona Aegyptiorum plaga nox-
 iores, quæ occupant, confundunt, et ob-
 securant non corpora, sed quod luctuosis-
 simum est ipsas animas. Fremunt impera-
 tor: minæ, carceres, verbera, cruciatus,
 tentationes, reilargutiones, poenæ, exilia,
 omne terroris genus ac fraudis. Porro qui-
 nam splendide fortiterque se gerunt, nisi
 nazareni nostri, ecclesiæ nervi, sanctitatis
 apices, quibus mundus non est dignus?
 In quorum magno numero est religiosissimus
 prepositus Ceramecorum. Sic enim
 appellandus est, qui post cladem pugnam
 instauravit. Et benedictus Dominus qui
 multos habet martyres in præsentē per-
 secutione, ad immaculatæ fidei firmamen-
 tum. Ne desinat itaque sancta anima tua
 precari, ut mala deferveant, et divina pro-
 videntia affulgeat. Sed et pro me misero
 oret, ut vestigiis vestris, o sancti patres,
 insistam.

4. Ignatio Mileti episcopo.

Praeclarum inventum venatus sum, tabellario comperto, per quem hanc sanctitati tuae epistolam exaro; nullius eam quidem per se pretii, sed tamen plurimae erga te caritatis plenam. Amamus enim te, pater optime, singulariter; non modo ceu pastorem Deo gratissimum, quatenus pro fide periculum in primis adire non detrectas, quidlibet pati decrevisti, exilium scilicet et omnium spoliacionem; sed quia consors nobis monasticae vestis es, et iam inde ab initio notus ac dilectus: addam etiam, propter religiositatem, quam cum continentia in tuo animo imprimere conatus es. Laetamur ergo, quod talem tantumque habemus patrem, atque ob id potissimum quod Dei ecclesia columnam basinque habet in hac terribili impietatis commotione. Nam vero terrae motus quidam est, in quo impii pondere carentes corrunt; pii vero, alii quidem concutuntur, alii autem nihil patiuntur eiusmodi, propter eximiam cordis sui constantiam. Propterea quanto plures columnae sunt spiritalisque bases, tanto magis circummimur nos remissiones.